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Danmarks konge af horror og fantasy besøger Museum 

Obscurum   

Mød Kenneth Bøgh Andersen d. 10. oktober, hvor han 

præsenterer sin nyeste bog 

Den danske konge af horror og fantasyfortællinger, Kenneth Bøgh Andersen, besøger 

Museum Obscurum, hvor han fortæller om sin bog ‘Danske Sagnvæsner – et 

bestiarium’. 

“Bogen, der er et opslagsværk, fortæller om de mange mytologiske, uforklarlige og 

overnaturlige væsner, der for et par generationer siden var en naturlig del af 

folketroen. Dengang vi levede uden elektricitet og lysforurening, og mørket nemt 

kunne skjule al ondskaben, der sneg sig ubemærket rundt og bare ventede på at 

gøre sine ugerninger,” fortæller Dorthe Fibæk Magnusson, markedsføringsansvarlig 

ved Museum Lolland-Falster. 

Men hvad var det egentlig for væsner, man dengang troede på? Det løfter aftenens 

forfatter naturligvis sløret for med udgangspunkt i de historiske kilder, der danner 

baggrunden for værket. “Dengang havde man mange forskellige værn, råd og 

handlinger mod disse såkaldt mystiske væsner. Og det kan jo være, at man kan få et 

godt tip med, hvis man kommer med denne aften”, fortæller Dorthe afsluttende. 

I forbindelse med foredraget kommer du også på rundvisning i Museum Obscurum 

sammen med Leif Plith Lauritsen, der nok skal sørge for at sætte den helt rigtige 

stemning for aftenen. 

Billetter er allerede tilgængelige via Museum Lolland-Falsters hjemmeside. Du skal 

være opmærksom på, at der er to typer af billetter til aftenens oplevelse, så det er 

vigtigt at holde øje med hvilket tidspunkt, du bestiller billet til. 

1. Rundvisning før foredrag: 

Rundvisning fra 18 til 19 og foredrag fra 19 til 20. 



2. Rundvisning efter foredrag: 

Foredrag fra 19 til 20 og rundvisning fra 20 til 21. 

Bogen er lavet i samarbejde med Kristian Eskild Jensen og kan naturligvis købs i 

forbindelse med arrangementet.  

Kenneth Bøgh Andersen er bl.a. også kendt for sin serie “Den store djævlekrig”, 

“Antboy” og sine nyfortolkninger af klassikerne “Dracula”, “Frankenstein” og “Jekyll 

og Hyde”. 

For yderligere oplysninger og interview kontakt:  Dorthe Fibæk Magnusson, 

markedsføringsansvarlig ved Museum Lolland-Falster: 5121 2506 / 

df@museumlollandfalster.dk     

Foto: Aftenens forfatter, Kenneth Bøgh Andersen. Foto: Asger Simonsen.  

Hvornår: 10. oktober 2024 

Hvor: Museum Obscurum, Færgestræde 1A, 4800 Nykøbing 

Pris: voksne 235 kr., børn u/18 år 175 kr. og årskortindehavere 175 kr. 
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